
 
 C R N A   G O R A  

VRHOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 

TUSPI.br .143/16 

Podgorica, 11.januar 2016. godine 

 

 

 

 

Vrhovno državno tužilaštvo Crne Gore na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o 

slobodnom pristupu informacijama (Sl.list CG 44/12) postupajući po zahtjevu 

Mreže za afirmaciju nevladinog sektora – MANS  br.16/107024 od 28.decembra 

2016. godine, radi pristupa informaciji, donosi 

 

RJEŠENJE 

 

1.Usvaja se zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora od 28.decembra 2016. 

godine,  kojim je tražen pristup: 

 

-  kopiji akata koji sadrže informaciju o broju  pravosnažno okončanih postupaka i 

krivičnih postupaka koji se vode  za krivično djelo nedozvoljen uticaj na državne 

tužioce u periodu od 01.11.2016.godine do 31.12.2016.godine (veza sa mjerom  

broj:1.1.5.1.3. Akcionog plana za poglavlje 23).  

 

2. Pristup informaciji ostvariće se dostavljanjem informacije na e-mail adresu 

podnosioca zahtjeva – spi@mans.co.me.  

 

3. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje. 

 

Obrazloženje 

 

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora – MANS  je Vrhovnom državnom 

tužilaštvu zahtjev od 28.decembra 2016.godine, sa sadržinom kao u dispozitivu. 

 

U postupku po zahtjevu, Vrhovno državno tužilaštvo utvrdilo je da posjeduje 

traženu informaciju, te da se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem 

ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, 

mailto:spi@mans.co.me


pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa članom 13 Zakona o 

slobodnom pristupu informacijama.  

 

U vezi s tim, podnosiocu dostavljamo sljedeću informaciju: 

 

- u drugom polugodišnjem izvještajnom periodu  za 2016.godinu, nije bilo 

podnijetih krivičnih prijava niti formiranih predmeta za krivično djelo 

nedozvoljeni uticaj na sudije i državne tužioce. 

 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 

 

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu 

podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema 

rješenja. 

 

 

                                                                   SAVJETNICA 

                                                                                   Andrijana Ražnatović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


